
おすすめ②　食感
ツルツルとした食感でクセのない味わいですので、様々なお好
みの味付けをお楽しみいただけます（商品にスープは付いて
おりません）。
ゆで時間はお好みにもよりますが、温かくしてお召し上がりにな
る場合は約90秒（1分30秒）、ざるなどで水洗いする場合は約
2分がおすすめです。
おすすめ③　「おなつさん」との共同開発商品
オートミール情報を発信している「おなつさ
ん」との共同開発商品です。
産後ダイエットをきっかけにオートミールを取り
入れ、料理が苦手でも飽きずに食べ続けら
れる簡単オートミールレシピや、初心者にもわ
かりやすい情報をInstagramで発信。また、
書籍などのさまざまなメディアで活躍中です。

素材を味わうオートミール麺

人気が定着化しつつあるオートミールを主体にした、小麦不使用の新しい半生タイプ麺です。

“小麦不使用・ゆで時間約90秒”新発売

【原材料】オートミール粉（オーツ麦（オーストラリア））、馬鈴薯澱粉
（馬鈴薯（北海道））

おすすめ①　オートミール主体
オートミールはオーツ麦【別名：燕麦（えんばく）、カラス麦など】を加工したもので、海外では朝食に欠かさないものとし
て親しまれてきましたが、最近ではその栄養素が注目され、日本でも離乳食や健康に気を使われる方の食事として広
まっています。
そんなオートミールを主体に、つなぎとして北海道産馬鈴薯の澱粉を加えたのみのシンプルな麺です。
小麦の使用のない製麺工場で作りました。

素材を味わうオートミール麺
商品コード：140183
税込価格：486円（税抜価格：450円）
内容量：100g
入数：40
賞味期間：270日

白だしでつくるあっさり塩ラーメン

◎太田油脂
　ひとくちしょうゆせん 10g×4（商品コード162095）
表示の一部が変更になります。
・商品特徴アイコンの「化学調味料」削除、文言変更。・文言の追加「MADE IN 
JAPAN」・「商品名の英語表記」。・原材料名。・コンタミネーション表記。2024年1月出
荷分より
　MS かぼちゃせんべい 30g（商品コード162063）
　MS サクサクわかめチップス 小袋 5g×4連（商品コード162171）〈直送〉
　MS のりわかめせんべい 27g（商品コード162061）
　MS パリパリやさいチップス 小袋 6g×4連（商品コード162175）〈直送〉
表示の一部が変更になります。
・商品特徴アイコンの「化学調味料」削除。・アレルゲン表示アイコン「くるみ」追加※ア
レルゲンとしては含まれておりません。・MS商品説明文の「化学調味料」削除。コンタミ
ネーション表記。2024年1月出荷分より
　スマイル ぷるっとゼリーぶどう 16g×8（商品コード162186）
　スマイル ぷるっとゼリーみかん 16g×8（商品コード162187）
　スマイル ぷるっとゼリーもも 16g×8（商品コード162188）
原材料及び、包材表示の一部を変更させていただきます。・ゲル化剤（増粘多糖類）
→寒天加工品（粉あめ、寒天、こんにゃく粉）　2024年3月出荷分より

パッケージ変更
◎純正食品マルシマ
　お好みソース広島そだち 500g（商品コード260158）
パッケージデザインが変更になります。12月頃
　黄金きなこ飴 80g（個包装込み）（商品コード263129）
シールラベルから印刷包材に変更になります。随時

原材料産地変更
◎日岡商事 1456 赤魚煮付け 1切（商品コード124828）（冷凍）〈直送〉
赤魚の原産地が変更になります。随時
◎太田油脂
　MS こめ粉ロールクッキー 10個（商品コード162168）
　MS こめ粉ロールクッキー かぼちゃ味 10個（商品コード162174）〈直送〉
　MS こめ粉ロールクッキー ココア味 10個（商品コード162183）〈直送〉
米粉の産地が変更になります。11月製造分より
米粉産地：旧）福井県産→新）富山県産

原材料変更
◎創健社
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり アップルとグレープのグミ 
　8粒（商品コード161502）
　くせになるこだわりのグミ 15粒（商品コード161777）
原材料の「国産ぶどう果汁」の、従来仕入先での販売終了に伴い他メーカーの「国産
ぶどう果汁」使用に変更になります。これにより仕上がりの色調が変わります。12月より
随時
◎チョーコー醤油
　えびつゆ 400ml（商品コード110472）〈春夏限定〉
　かけしょうゆ（九州用） 400ml（商品コード110437）〈直送〉
　かつおつゆ 400ml（商品コード110473）〈直送〉〈春夏限定〉
　すき焼き わりした 300ml（商品コード110485）〈直送〉
　だしの素 こいいろ 300ml（商品コード110494）〈直送〉
　だしの素 こいいろ 500ml（商品コード110258）〈直送〉
　だしの素 こいいろ 1リットル（商品コード110453）
　だし入り かけ醤油 400ml（商品コード119953）
　かけしょうゆ 170ml（商品コード119954）〈直送〉
　一本釣り鰹つゆ 300ml（商品コード111013）〈直送〉〈春夏限定〉
　一本釣り鰹つゆ 750ml（商品コード110499）〈直送〉
　白だし 400ml（商品コード110475）〈直送〉
　昆布白だし 300ml（商品コード111902）〈直送〉
　京風だしの素 うすいろ 300ml（商品コード110514）
　京風だしの素 500ml（商品コード110259）〈直送〉
　京風だしの素 うすいろ 1リットル（商品コード110685）
　有機醤油使用だしの素 こいいろ 500ml（商品コード110239）〈直送〉
　有機醤油使用京風だしの素 うすいろ 500ml（商品コード110454）〈直送〉
原材料の一部が変更になります。2024年3月製造分より

容器形状変更
◎マルヤス食品
　トコゼリー 甘夏 130g（商品コード160187）
　トコゼリー パイン 130g（商品コード160710）
　トコゼリー ぶどう 130g（商品コード160840）
　トコゼリー みかん 130g（商品コード160847）
　トコゼリー ピーチ 130g（商品コード160848）
カップ容器の底形状が丸みのある形に変更になります。また、中蓋を廃止し、トップフイ
ルムのみの接着に変更になります。2024年2月製造分より

賞味期間変更
◎三育フーズ
　マーボー豆腐の素 180g（商品コード120895）〈直送〉
　デミグラス風野菜大豆ハンバーグ 100g（商品コード120716）〈直送〉
　てり焼き野菜ハンバーグ 100g（商品コード444999）〈直送〉
　トマトソース野菜ハンバーグ 100g（商品コード445000）〈直送〉
　トマトソース野菜ミートボール 100g（商品コード120727）〈直送〉
　和風野菜ミートボール 100g（商品コード120728）〈直送〉
官能試験の結果、賞味期間が延長になります。2024年1月製造分より
賞味期間：旧）360日→新）540日
　中華風野菜ミートボール 100g（商品コード120714）〈直送〉
官能試験の結果、賞味期間が延長になります。2024年4月製造分より
賞味期間：旧）360日→新）540日
　グルテンミート（小） 170g（商品コード122169）〈直送〉
官能試験の結果、賞味期間が延長になります。2024年4月製造分より
賞味期間：旧）360日→新）1080日

内容量変更
◎日岡商事 
　1469 里芋といかのうま煮 190g（商品コード124808）（冷凍）〈直送〉
内容量が変更になります。2024年1月製造分より
内容量：旧）190g→新）175g

ケースサイズ変更
◎味泉 味旨 小丸せんべい 醤油 18枚（商品コード161468）
ケースサイズが変更になります。旧）縦450×横315×高さ220mm→新）縦430×横265×
高さ205mm　随時

再開のお知らせ
◎ココウェル
　有機プレミアムココナッツオイル 460g（500ml）（商品コード100401）
メーカーにて欠品しておりましたが入荷しました。
◎たかくら新産業 
　メイドオブオーガニクス マヌカハニー+カモミールスプレー グレープ味 
　25ml（商品コード191334）
メーカー終売でご案内しておりましたが、再開になりました。
また、2024年1月1日から価格が変更になります。
◎マルヤス食品 珈琲ゼリー 105g（商品コード161027）
製造機械の故障により休止になっておりましたが、再開になりました。
◎遁所食品 特選そば 200g（商品コード140207）
テレビ放送の影響によりメーカー欠品、品薄でしたが入荷いたしました。
◎東明
　カップ入り紅切り千枚漬 140g（商品コード120939）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　カップ入り切り千枚漬 140g（商品コード120940）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　千枚漬 100g（商品コード122521）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　紅千枚漬 100g（商品コード122522）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　小かぶ漬 200g（商品コード122527）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　本格なます 200g（商品コード123221）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
11月13日メーカー出荷分より再開になりました。

休止のお知らせ
◎唐芋農場 あめんどろ純芋蜜（安納芋） 150g（商品コード060066）
メーカーにて長期欠品中ですが、製造量を確保出来ない事により、今年も欠品になり
ます。メーカー出荷再開時期は2024年9月頃の予定です。
◎ジャフマック 贅沢国産カシス 565ml（商品コード090588）
青森県弘前産カシスが、今夏の猛暑、例年にない降雨並びに害虫等の被害を受け
大不作となり、収穫が昨年の半分以下となったため、休止になりました。再開は来年9
月頃の予定です。
◎小泉食品 LLおでん 400g（商品コード120445）〈秋冬限定〉
使用原料の結び昆布欠品のため、12月製造分をもって休止になります。（前季分ほど
は製造予定です）
◎まるやま農場 やわらかほしいも 150g（商品コード160904）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第休止になります。再開時期は12月中旬以降の予定です。
◎アルプス 
　旬摘 飲める葡萄ナイアガラ 200ml（商品コード090581）〈直送〉
　旬摘 飲める葡萄コンコード 200ml（商品コード090582）〈直送〉
近年の栽培農家の減少や高級生食ぶどうへの転作に加えて天候不順が重なり、大
幅な収量（入荷量）減少のため、メーカー現在庫なくなり次第休止になります。
◎東明
　きゅうり漬 180g（商品コード122528）（冷蔵）〈直送〉〈春夏限定〉
　キャベツ漬 200g（商品コード122529）（冷蔵）〈直送〉〈春夏限定〉
10月31日の出荷をもって今季休止になりました。

終売のお知らせ
◎北村物産 伊勢志摩産 芽ひじき 20g（商品コード159202）
12月をもってメーカーにて終売になります。内容量変更分を発売予定です。
◎マルカ
　こめのみそクリーミー 500g（商品コード450281） 11月～12月頃
　ひえのみそクリーミー 500g（商品コード450282） 2024年3月～4月頃
メーカー終売でご連絡しておりましたが、終売見込みがでましたのでご案内いたします。
◎エンチーム ルンブレンSPゴールドプレミアム 
　61.2g（340mg×180カプセル）（商品コード050249）
現在庫なくなり次第メーカーにて終売になります。規格などを変更し発売を予定してお
ります。
◎日岡商事 1739 豆乳ドーナツ 5個（商品コード124321）（冷凍）〈直送〉
メーカー在庫なくなり次第終売になります。
◎MIC 焼きめざし 50g（商品コード150038）
原料の国産カタクチイワシの不漁のため現在庫なくなり次第一旦終売となります。
◎創美社 創美社のアイクリーム 22ｇ（商品コード171152）〈直送〉
資材高騰によりメーカーにて終売になりました。
◎たかくら新産業 
　ブルーヒルズハニー タスマニアン レザーウッドハニー 
　TA5+サシェ 96g（4g×24枚）（商品コード060098）〈直送〉
メーカーにて終売になりました。
ブルーヒルズハニー タスマニアン レザーウッドハニー TA5+サシェ28g（4g×7枚）（商
品コード060097）〈直送〉は引き続き取り扱いになります。

おなつさん
@oatmeal_life_0413

901735 0252684
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ジロロモーニ 農協職員のおすすめレシピ 今月のおすすめ

今月のおすすめ

ジーノ・ジロロモーニ農協では、パスタの製造だけではなく、その活動全般を通じて
社会全般にオーガニックの理念を広める事に取り組んでいます。地元の学校行事
として生徒さん達の施設見学（パスタ工場・農機具博物館など）を積極的に受け
入れたり、様々な講演会や文化的なイベントを企画したり、食品メーカーとしての通
常の仕事の枠を超えた多面的な取り組みをしています。
そうした広報業務を担当しているのは2019年の秋に入社したマルゲリータ・サル
トーリさんです。イタリアの食のベーシックな要素であるパスタを通じて健康や環境
保全に貢献できる事に大きな喜びを感じていると言われました。

そんなマルゲリータさんがちょっと面白いパスタを教えてくれました。「ブカティーニ」
という見た目はスパゲットーニをさらに太くしたような感じなのですが、ロングパスタで
ありながらペンネの様に中心部が空洞になったストロー状の形をしているのです。
そのため空気が抜けるので多くの日本人にとって習慣となっている「すする」という
食べ方が出来ません。またアルデンテに茹でても中心部分が無いので、それが独
特の食感を生み出しています。
ジロロモーニ農協が運営するアグリツーリズモ・ロカンダのシェフ、アンドレア・メイさ
んが、本場イタリアのボロネーゼパスタに仕上げてランチに提供してくれましたが、
実に不思議な印象に残る一品でした。

マルゲリータ・サルトーリさん

ロカンダのシェフ アンドレア・メイさん

ブカティーニのボロネーゼ

【原材料】金柑（宮崎）、砂糖［甜菜（北海道）］ 【原材料】栗（熊本）、砂糖［甜菜（北海道）］

【原材料】梅（和歌山）、砂糖［甜菜（北海道）］

【原材料】生乳（宮城：蔵王山麓）、食塩

【原材料】豚モモ肉（国産）、糖類（水あめ、砂糖）、食塩、ポークブ
イヨン、昆布だし、椎茸だし、香辛料、鰹だし、帆立だし、（一部に
豚肉を含む）

【原材料】オリーブ（イタリア）（種付）、漬け原材料（食塩）

【原材料】もち米（島根県仁多郡）

【原材料】果実（ぶどう、クランベリー、
レモン）、ぶどう糖果糖液糖

【原材料】有機グレープシード、有機酵母エキス、有機
ブドウ果汁（シャルドネ）／炭酸、酸味料、香料、酸化防
止剤（V.C）

アルプス VIN FREE（ヴァンフリー）赤 パシフィック洋行ワイン事業部 
シャルドネスパークリング
オーガニックノンアルコールワイン

島根県農業協同組合 仁多玄米切り餅

島根県農業協同組合 仁多切り餅（白）

平田牧場 三元豚極み生ハム

シェリーズ ＢＩＯ種付 グリーンオリーブ

蔵王酪農センター シュレッドチーズ

熊木産業 料亭 梅  

熊木産業 料亭 柑 

熊木産業 自然栗

商品コード：090376 
税込価格：1,253円（税抜価格：1,160円）
内容量：720ml　入数：12
賞味期間：720日

商品コード：090493 
税込価格：1,642円
（税抜価格：1,520円）
内容量：750ml
入数：6
賞味期間：1800日

商品コード：120493 
税込価格：648円
（税抜価格：600円）
内容量：300g（約6個）
入数：20
賞味期間：150日

商品コード：125280 
税込価格：972円
（税抜価格：900円）
内容量：500g（約10個）
入数：20
賞味期間：150日

商品コード：122614 
税込価格：609円（税抜価格：563円）
内容量：55g　入数：30　
賞味期間：35日

商品コード：125019 
税込価格：843円（税抜価格：780円）
内容量：150g　入数：12　賞味期間：360日

商品コード：125189 
税込価格：772円（税抜価格：714円）
内容量：180g　入数：24　賞味期間：90日

商品コード：125259 
税込価格：746円
（税抜価格：690円）
内容量：240g（固形量135g）
入数：12
賞味期間：720日

商品コード：125269 
税込価格：983円
（税抜価格：910円）
内容量：230g（固形量125g）
入数：12
賞味期間：720日

商品コード：124038 
税込価格：3,672円
（税抜価格：3,400円）
内容量：550g（固形量：300g)
入数：15
賞味期間：720日

商品コード：123139 
税込価格：1,728円
（税抜価格：1,600円）
内容量：250g（固形量：125g)
入数：12
賞味期間：720日

ノンアルコール（アルコール0.00％）の
赤ワインテイストの飲料。ぶどうはワ
イン用品種として知られる「カベルネ
ソーヴィニヨン」を主体に使用。気品
のある風味と程よい渋みがお楽しみ
頂けます。

美味しさを増すために独自の製法で作りだされた
有機酵母エキスを使用したノンアルコール有機炭
酸飲料（アルコール0％）。熟成は木樽で行い芳醇
なアロマを生み出しています。淡い黄色の色調に
銀色に輝く泡をお楽しみ下さい。

西日本を代表する良質米産地“島根県仁多郡”で栽培
された「もち米」を使い、杵つき製法で丁寧に搗き上げま
した。カビ止め等の添加物は使用せず、また加熱殺菌も
しない純粋な生餅です。

平牧三元豚のもも肉を、昆布、椎茸などのダ
シを効かせて、じっくり漬け込みました。もも
肉は赤みが多いのでよりさっぱりした味わい
の生ハムです。

シチリア産のノチェラーラ・デル・ベリーチェ種
（カステルベトラーノ）のグリーンオリーブ。有
機栽培され、ヨーロッパのBIO認証を受けた
種付きオリーブです。苛性ソーダを使用しな
いセビリアーナ方式と呼ばれる方法（乳酸醗
酵）で渋抜きされています。有機JAS認証品

蔵王山麓周辺の新鮮な生乳をもとに作ったモッ
ツアレラチーズとゴーダチーズをブレンドしました。
クセがなくあっさり味の加熱用チーズです。

和歌山県産白加賀梅を砂糖だ
けで丁寧に炊き上げました。白
加賀は肉厚で繊維が少ないの
が特長です。

宮崎県で栽培された寧波金柑
を使用。ひとつひとつ丁寧に金
柑の種を取りじっくりと炊き上げ
ています。シロップとともにお湯
で割り「金柑湯」にするのもおす
すめです。

古くから味が良い事で有
名な熊本産の和栗を使
用。皮は薬品を使用せず
に剥き、栗本来の風味を
活かす為に薄甘皮を残
して国内産てんさい糖だ
けで炊き上げました。しつ
こくない程よい甘さです。

冷蔵混載30個以上常温

常温

常温

常温

常温

常温

常温

冷蔵

冷蔵混載30個以上冷蔵

冷蔵混載30個以上冷蔵

906251 0822904
663852 0047243

908611 4004784

908611 4005914

969023 4900754

560458 0973124

953308 3523874

996873 0006424

996873 0431134

996873 0000624

996873 0606464

2

創 健 社 ニ ュ ー ス  2 0 2 3 年（ 令 和 5 年 ）1 2 月 号【 通 巻 6 1 0 号 】

3



ジロロモーニ 農協職員のおすすめレシピ 今月のおすすめ

今月のおすすめ

ジーノ・ジロロモーニ農協では、パスタの製造だけではなく、その活動全般を通じて
社会全般にオーガニックの理念を広める事に取り組んでいます。地元の学校行事
として生徒さん達の施設見学（パスタ工場・農機具博物館など）を積極的に受け
入れたり、様々な講演会や文化的なイベントを企画したり、食品メーカーとしての通
常の仕事の枠を超えた多面的な取り組みをしています。
そうした広報業務を担当しているのは2019年の秋に入社したマルゲリータ・サル
トーリさんです。イタリアの食のベーシックな要素であるパスタを通じて健康や環境
保全に貢献できる事に大きな喜びを感じていると言われました。

そんなマルゲリータさんがちょっと面白いパスタを教えてくれました。「ブカティーニ」
という見た目はスパゲットーニをさらに太くしたような感じなのですが、ロングパスタで
ありながらペンネの様に中心部が空洞になったストロー状の形をしているのです。
そのため空気が抜けるので多くの日本人にとって習慣となっている「すする」という
食べ方が出来ません。またアルデンテに茹でても中心部分が無いので、それが独
特の食感を生み出しています。
ジロロモーニ農協が運営するアグリツーリズモ・ロカンダのシェフ、アンドレア・メイさ
んが、本場イタリアのボロネーゼパスタに仕上げてランチに提供してくれましたが、
実に不思議な印象に残る一品でした。

マルゲリータ・サルトーリさん

ロカンダのシェフ アンドレア・メイさん

ブカティーニのボロネーゼ

【原材料】金柑（宮崎）、砂糖［甜菜（北海道）］ 【原材料】栗（熊本）、砂糖［甜菜（北海道）］

【原材料】梅（和歌山）、砂糖［甜菜（北海道）］

【原材料】生乳（宮城：蔵王山麓）、食塩

【原材料】豚モモ肉（国産）、糖類（水あめ、砂糖）、食塩、ポークブ
イヨン、昆布だし、椎茸だし、香辛料、鰹だし、帆立だし、（一部に
豚肉を含む）

【原材料】オリーブ（イタリア）（種付）、漬け原材料（食塩）

【原材料】もち米（島根県仁多郡）

【原材料】果実（ぶどう、クランベリー、
レモン）、ぶどう糖果糖液糖

【原材料】有機グレープシード、有機酵母エキス、有機
ブドウ果汁（シャルドネ）／炭酸、酸味料、香料、酸化防
止剤（V.C）

アルプス VIN FREE（ヴァンフリー）赤 パシフィック洋行ワイン事業部 
シャルドネスパークリング
オーガニックノンアルコールワイン

島根県農業協同組合 仁多玄米切り餅

島根県農業協同組合 仁多切り餅（白）

平田牧場 三元豚極み生ハム

シェリーズ ＢＩＯ種付 グリーンオリーブ

蔵王酪農センター シュレッドチーズ

熊木産業 料亭 梅  

熊木産業 料亭 柑 

熊木産業 自然栗

商品コード：090376 
税込価格：1,253円（税抜価格：1,160円）
内容量：720ml　入数：12
賞味期間：720日

商品コード：090493 
税込価格：1,642円
（税抜価格：1,520円）
内容量：750ml
入数：6
賞味期間：1800日

商品コード：120493 
税込価格：648円
（税抜価格：600円）
内容量：300g（約6個）
入数：20
賞味期間：150日

商品コード：125280 
税込価格：972円
（税抜価格：900円）
内容量：500g（約10個）
入数：20
賞味期間：150日

商品コード：122614 
税込価格：609円（税抜価格：563円）
内容量：55g　入数：30　
賞味期間：35日

商品コード：125019 
税込価格：843円（税抜価格：780円）
内容量：150g　入数：12　賞味期間：360日

商品コード：125189 
税込価格：772円（税抜価格：714円）
内容量：180g　入数：24　賞味期間：90日

商品コード：125259 
税込価格：746円
（税抜価格：690円）
内容量：240g（固形量135g）
入数：12
賞味期間：720日

商品コード：125269 
税込価格：983円
（税抜価格：910円）
内容量：230g（固形量125g）
入数：12
賞味期間：720日

商品コード：124038 
税込価格：3,672円
（税抜価格：3,400円）
内容量：550g（固形量：300g)
入数：15
賞味期間：720日

商品コード：123139 
税込価格：1,728円
（税抜価格：1,600円）
内容量：250g（固形量：125g)
入数：12
賞味期間：720日

ノンアルコール（アルコール0.00％）の
赤ワインテイストの飲料。ぶどうはワ
イン用品種として知られる「カベルネ
ソーヴィニヨン」を主体に使用。気品
のある風味と程よい渋みがお楽しみ
頂けます。

美味しさを増すために独自の製法で作りだされた
有機酵母エキスを使用したノンアルコール有機炭
酸飲料（アルコール0％）。熟成は木樽で行い芳醇
なアロマを生み出しています。淡い黄色の色調に
銀色に輝く泡をお楽しみ下さい。

西日本を代表する良質米産地“島根県仁多郡”で栽培
された「もち米」を使い、杵つき製法で丁寧に搗き上げま
した。カビ止め等の添加物は使用せず、また加熱殺菌も
しない純粋な生餅です。

平牧三元豚のもも肉を、昆布、椎茸などのダ
シを効かせて、じっくり漬け込みました。もも
肉は赤みが多いのでよりさっぱりした味わい
の生ハムです。

シチリア産のノチェラーラ・デル・ベリーチェ種
（カステルベトラーノ）のグリーンオリーブ。有
機栽培され、ヨーロッパのBIO認証を受けた
種付きオリーブです。苛性ソーダを使用しな
いセビリアーナ方式と呼ばれる方法（乳酸醗
酵）で渋抜きされています。有機JAS認証品

蔵王山麓周辺の新鮮な生乳をもとに作ったモッ
ツアレラチーズとゴーダチーズをブレンドしました。
クセがなくあっさり味の加熱用チーズです。

和歌山県産白加賀梅を砂糖だ
けで丁寧に炊き上げました。白
加賀は肉厚で繊維が少ないの
が特長です。

宮崎県で栽培された寧波金柑
を使用。ひとつひとつ丁寧に金
柑の種を取りじっくりと炊き上げ
ています。シロップとともにお湯
で割り「金柑湯」にするのもおす
すめです。

古くから味が良い事で有
名な熊本産の和栗を使
用。皮は薬品を使用せず
に剥き、栗本来の風味を
活かす為に薄甘皮を残
して国内産てんさい糖だ
けで炊き上げました。しつ
こくない程よい甘さです。

冷蔵混載30個以上常温

常温

常温

常温

常温

常温

常温

冷蔵

冷蔵混載30個以上冷蔵

冷蔵混載30個以上冷蔵

906251 0822904
663852 0047243

908611 4004784

908611 4005914

969023 4900754

560458 0973124

953308 3523874

996873 0006424

996873 0431134

996873 0000624

996873 0606464
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和歌山産 有機みかん・レモン 新商品情報

新商品のご案内

【原材料】有機緑茶（京都） 【原材料】有機緑茶（京都） 【原材料】有機緑茶（京都）

【原材料】しょうが（国産）

【原材料】油揚げめん〔小麦粉［小麦（国内産）］、植物油脂（パーム油）
（マレーシア他）、馬鈴薯澱粉（北海道）、小麦たん白（オーストラリア
他）、食塩（香川）〕、しょうゆ(香川)、三温糖(国産)、玉ねぎ(北海道)、食
塩(香川)、大豆加工品(岩手)、生姜(高知)、食用こめ油(千葉)、発酵調味
料(茨城)、カレーパウダー(茨城)、でん粉(ドイツ)、りんご酢(広島)、
ジャンボにんにく(広島)、香辛料(国産)、酵母エキス(国産)／酸化防止
剤（ビタミンＥ）（デンマーク他）、（一部に小麦・大豆・りんごを含む）

【原材料】有機エキストラバージンココナッツオ
イル 50g、有機ココナッツシュガー 35g、有機
ココアパウダー 25g（ココナッツオイル（フィ
リピン）、ココナッツシュガー（フィリピン）、コ
コアパウダー（オランダ）

国産竹の子と昆布の炊き合わせ

【原材料】竹の子（国産）、昆布、薄口醤油（国産丸大豆）、含蜜糖、発酵調味料、鰹
節、だし（鰹節、昆布）

【原材料】竹の子（国産）、こんにゃく、人参、ごほう、しいたけ、鶏肉、濃口醤油
（国産丸大豆）、含蜜糖、発酵調味料、薄口醤油（国産丸大豆）、だし（鰹節、昆布）
／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127518
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：120g
入数：10×6

小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産牛肉とごぼうのしぐれ煮

【原材料】ごぼう（国産）、牛肉、含蜜糖、濃口醤油（国産丸大豆）、発酵調味料、生姜

商品コード：127519
税込価格：486円
（税抜価格：450円）
内容量：120g
入数：10×6

牛肉・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産ひじきと大豆の炊き合わせ

【原材料】ひじき（国産）、大豆、人参、こんにゃく、含蜜糖、薄口醤油（国産丸大
豆）、発酵調味料、だし（鰹節、昆布）／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127520
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：135g
入数：10×6

小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産鶏肉と大豆の旨煮

【原材料】鶏肉（国産）、大豆、こんにゃく、薄口醤油（国産丸大豆）、しいたけ、含蜜
糖、発酵調味料、だし（鰹節、昆布）／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127521
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：120g
入数：10×6

鶏肉・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産野菜と鶏肉の筑前煮
商品コード：127522
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：120g
入数：10×6

鶏肉・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産さばの煮つけ

【原材料】さば（国産）、含蜜糖、濃口醤油（国産丸大豆）、発酵調味料、八丁味噌、
生姜

【原材料】千切り大根（国産）、人参、しいたけ、油あげ、薄口醤油（国産丸大豆）、
含蜜糖、発酵調味料、だし（鰹節、昆布）／豆腐用凝固剤

商品コード：127523
税込価格：486円
（税抜価格：450円）
内容量：1切
入数：10×6

さば・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産ぶりの塩焼き

【原材料】ぶり（国産）、海塩（伊豆大島製造）

商品コード：127524
税込価格：486円
（税抜価格：450円）
内容量：1切
入数：10×6

なし
アレルギー(28品目)

国産牛すじこん煮

【原材料】牛すじ肉（国産）、こんにゃく、含蜜糖、濃口醤油（国産丸大豆）、発酵
調味料、八丁味噌／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127526
税込価格：486円
（税抜価格：450円）
内容量：120g
入数：10×6

牛肉・ 小麦 ・大豆
アレルギー(28品目)

国産豚肉 肉じゃが

【原材料】じゃがいも（国産）、豚肉、玉ねぎ、人参、こんにゃく、薄口醤油（国産
丸大豆）、含蜜糖、発酵調味料／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127527
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：135g
入数：10×6

豚肉・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産千切り大根の含め煮
商品コード：127545
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：120g
入数：10×6

小麦・大豆
アレルギー(28品目)

ご好評をいただきました
ウチノ「日本のおそうざい（直送品）」がこの度、
在庫品となりました。
ご拡販の程、よろしくお願いします。

童仙房茶舗 水筒で楽しむ 有機緑茶 童仙房茶舗 水筒で楽しむ 有機ほうじ茶 童仙房茶舗 水筒で楽しむ 有機和紅茶

JAPAN GINGER 
国産 しょうがだけ

純正食品マルシマ 尾道カレーまぜ麺 ココウェル 
ココナッツチョコ手作りセット

商品コード：080823
税込価格：501円
（税抜価格：463円）
内容量：3g×6　入数：50
賞味期間：300日

商品コード：080824
税込価格：501円
（税抜価格：463円）
内容量：3g×6　入数：50
賞味期間：300日

商品コード：080825
税込価格：501円
（税抜価格：463円）
内容量：3g×6　入数：50
賞味期間：300日

商品コード：111222
税込価格：378円（税抜価格：350円）
内容量：50g　入数：30
賞味期間：180日

商品コード：140259
税込価格：281円（税抜価格：260円）
内容量：130g　入数：20
賞味期間：180日

商品コード：161921
税込価格：1,080円
（税抜価格：1,000円）
入数：12　
賞味期間：360日

持ち運びできる水筒（ボトル）に入れて楽しめる
宇治茶です。有機栽培一番茶の茶葉をティー
バッグにしました。程よい渋みとすっきりした後味
をお楽しみください

持ち運びできる水筒（ボトル）に入れて楽しめる
宇治茶のほうじ茶です。有機栽培一番茶を遠赤
外線で香ばしく焙じた茶葉をティーバッグにしまし
た。香り高い飲み口とすっきりした後口をお楽しみ
ください。

持ち運びできる水筒（ボトル）に入れて楽しめる
宇治茶です。有機栽培の和紅茶をティーバッグ
にしました。芳醇な香りとすっきした後味をお楽し
みください。

添加物を完全に使用
していないので、常に
すりおろしたての香り
と本物の生姜の味を
楽しんでいただける
商品です。台所を汚
さず、保存性に優れ、
本物であることが売り
の商品です。

動物性原材料ゼロの即席カレーまぜ麺
です。そぼろ状にした国産大豆でお肉
の食感を再現。複数のスパイスと杉桶
しょうゆ、国産純りんご酢、広島県産ジャ
ンボにんにくを使用。やみつきになるカ
レー味のタレです。 

エキストラバージンココナッツオイル、お湯で
溶いたココナッツシュガー、ココアパウダーを
しっかり混ぜて冷蔵庫で冷やすだけ。計量も
不要です。「冷えると固まる性質」を利用し

アレルゲン 小麦、大豆、りんご

11月～2月
限定

11月20日より出荷が開始されました。なくなり次第終了となります。
産地の状況による品切れ、納品遅れにつきましては､御容赦下さいますよう
お願い致します。
除草剤や殺虫剤等の化学合成農薬を使用せず豊かな土壌と有機肥料により手間暇
かけて栽培されています。虫、草、動物からの防除は苦労が多く、カラス、猪、狸、ヒヨド
リ、メジロからみかんを守り、草取りは年に数回行っています。
木の幹に巣を作ったカミキリ虫は1匹ずつ針金で駆除します。
箱の中には、大、中、小と色々様々なサイズが入っています。人の手に触れる時間をなる
べく少なくし、もぎたてのおいしさをお届けするためです。

取引先名

和歌山有機の会

No

1

2

3

4

商品コード

421040

421066

421067

421068

JANコード

4901735018116

4901735017973

0000084210678

0000084210685

商品名

和歌山産有機みかん 10kg

和歌山有機みかん      5kg

和歌山産有機レモン 10kg

和歌山有機レモン      5kg

た、ココナッツオイルだか
らこそ作れます。

左 鯨さん
右上 宮出さん　右下 梶本さん

今年はみかんの裏年で収穫量はやや少なめです。夏は大変暑かったのですが、降雨量は丁度良かったです。全国
的にはみかんの出来は小さめなのですが、こちらではサイズは普通です。糖度は例年通り10～13度、酸味もほどほど
あり、バランスの良い味わいになりました。但し、カメムシが多く発生したおかげで、みかんが落ちたり、表面に傷が多く
なりましたので、ご了承いただきたいと思います。
レモンは、愛媛県中島町に見学に出向き栽培技術や優良品種を教えてもらいました。栽培品種は主にクックユーレカ
と言う品種を作っています。肥料はみかんと同じくオール有機の肥料を年3回適度施肥します。病虫害防除もみかん
と同じくマシン油、ボルドー液、水和硫黄剤を使用します。
9月中旬頃より収穫は始まります。9月～11月くらいまでは写真にあるように果皮は鮮やかなグリーン、12月以降は黄色
になります。今年も果汁たっぷりのいいレモンが出来ています。よろしくお願いします。

混載50kg以上で直送

数量限定

※賞味期間は全品570日です。（常温）

580302 6504184 580302 6504254 580302 6504324

991918 0020014

560201 2727064

906657 7357524
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和歌山産 有機みかん・レモン 新商品情報

新商品のご案内

【原材料】有機緑茶（京都） 【原材料】有機緑茶（京都） 【原材料】有機緑茶（京都）

【原材料】しょうが（国産）

【原材料】油揚げめん〔小麦粉［小麦（国内産）］、植物油脂（パーム油）
（マレーシア他）、馬鈴薯澱粉（北海道）、小麦たん白（オーストラリア
他）、食塩（香川）〕、しょうゆ(香川)、三温糖(国産)、玉ねぎ(北海道)、食
塩(香川)、大豆加工品(岩手)、生姜(高知)、食用こめ油(千葉)、発酵調味
料(茨城)、カレーパウダー(茨城)、でん粉(ドイツ)、りんご酢(広島)、
ジャンボにんにく(広島)、香辛料(国産)、酵母エキス(国産)／酸化防止
剤（ビタミンＥ）（デンマーク他）、（一部に小麦・大豆・りんごを含む）

【原材料】有機エキストラバージンココナッツオ
イル 50g、有機ココナッツシュガー 35g、有機
ココアパウダー 25g（ココナッツオイル（フィ
リピン）、ココナッツシュガー（フィリピン）、コ
コアパウダー（オランダ）

国産竹の子と昆布の炊き合わせ

【原材料】竹の子（国産）、昆布、薄口醤油（国産丸大豆）、含蜜糖、発酵調味料、鰹
節、だし（鰹節、昆布）

【原材料】竹の子（国産）、こんにゃく、人参、ごほう、しいたけ、鶏肉、濃口醤油
（国産丸大豆）、含蜜糖、発酵調味料、薄口醤油（国産丸大豆）、だし（鰹節、昆布）
／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127518
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：120g
入数：10×6

小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産牛肉とごぼうのしぐれ煮

【原材料】ごぼう（国産）、牛肉、含蜜糖、濃口醤油（国産丸大豆）、発酵調味料、生姜

商品コード：127519
税込価格：486円
（税抜価格：450円）
内容量：120g
入数：10×6

牛肉・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産ひじきと大豆の炊き合わせ

【原材料】ひじき（国産）、大豆、人参、こんにゃく、含蜜糖、薄口醤油（国産丸大
豆）、発酵調味料、だし（鰹節、昆布）／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127520
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：135g
入数：10×6

小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産鶏肉と大豆の旨煮

【原材料】鶏肉（国産）、大豆、こんにゃく、薄口醤油（国産丸大豆）、しいたけ、含蜜
糖、発酵調味料、だし（鰹節、昆布）／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127521
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：120g
入数：10×6

鶏肉・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産野菜と鶏肉の筑前煮
商品コード：127522
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：120g
入数：10×6

鶏肉・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産さばの煮つけ

【原材料】さば（国産）、含蜜糖、濃口醤油（国産丸大豆）、発酵調味料、八丁味噌、
生姜

【原材料】千切り大根（国産）、人参、しいたけ、油あげ、薄口醤油（国産丸大豆）、
含蜜糖、発酵調味料、だし（鰹節、昆布）／豆腐用凝固剤

商品コード：127523
税込価格：486円
（税抜価格：450円）
内容量：1切
入数：10×6

さば・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産ぶりの塩焼き

【原材料】ぶり（国産）、海塩（伊豆大島製造）

商品コード：127524
税込価格：486円
（税抜価格：450円）
内容量：1切
入数：10×6

なし
アレルギー(28品目)

国産牛すじこん煮

【原材料】牛すじ肉（国産）、こんにゃく、含蜜糖、濃口醤油（国産丸大豆）、発酵
調味料、八丁味噌／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127526
税込価格：486円
（税抜価格：450円）
内容量：120g
入数：10×6

牛肉・ 小麦 ・大豆
アレルギー(28品目)

国産豚肉 肉じゃが

【原材料】じゃがいも（国産）、豚肉、玉ねぎ、人参、こんにゃく、薄口醤油（国産
丸大豆）、含蜜糖、発酵調味料／こんにゃく用凝固剤（水酸化カルシウム）

商品コード：127527
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：135g
入数：10×6

豚肉・小麦・大豆
アレルギー(28品目)

国産千切り大根の含め煮
商品コード：127545
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：120g
入数：10×6

小麦・大豆
アレルギー(28品目)

ご好評をいただきました
ウチノ「日本のおそうざい（直送品）」がこの度、
在庫品となりました。
ご拡販の程、よろしくお願いします。

童仙房茶舗 水筒で楽しむ 有機緑茶 童仙房茶舗 水筒で楽しむ 有機ほうじ茶 童仙房茶舗 水筒で楽しむ 有機和紅茶

JAPAN GINGER 
国産 しょうがだけ

純正食品マルシマ 尾道カレーまぜ麺 ココウェル 
ココナッツチョコ手作りセット

商品コード：080823
税込価格：501円
（税抜価格：463円）
内容量：3g×6　入数：50
賞味期間：300日

商品コード：080824
税込価格：501円
（税抜価格：463円）
内容量：3g×6　入数：50
賞味期間：300日

商品コード：080825
税込価格：501円
（税抜価格：463円）
内容量：3g×6　入数：50
賞味期間：300日

商品コード：111222
税込価格：378円（税抜価格：350円）
内容量：50g　入数：30
賞味期間：180日

商品コード：140259
税込価格：281円（税抜価格：260円）
内容量：130g　入数：20
賞味期間：180日

商品コード：161921
税込価格：1,080円
（税抜価格：1,000円）
入数：12　
賞味期間：360日

持ち運びできる水筒（ボトル）に入れて楽しめる
宇治茶です。有機栽培一番茶の茶葉をティー
バッグにしました。程よい渋みとすっきりした後味
をお楽しみください

持ち運びできる水筒（ボトル）に入れて楽しめる
宇治茶のほうじ茶です。有機栽培一番茶を遠赤
外線で香ばしく焙じた茶葉をティーバッグにしまし
た。香り高い飲み口とすっきりした後口をお楽しみ
ください。

持ち運びできる水筒（ボトル）に入れて楽しめる
宇治茶です。有機栽培の和紅茶をティーバッグ
にしました。芳醇な香りとすっきした後味をお楽し
みください。

添加物を完全に使用
していないので、常に
すりおろしたての香り
と本物の生姜の味を
楽しんでいただける
商品です。台所を汚
さず、保存性に優れ、
本物であることが売り
の商品です。

動物性原材料ゼロの即席カレーまぜ麺
です。そぼろ状にした国産大豆でお肉
の食感を再現。複数のスパイスと杉桶
しょうゆ、国産純りんご酢、広島県産ジャ
ンボにんにくを使用。やみつきになるカ
レー味のタレです。 

エキストラバージンココナッツオイル、お湯で
溶いたココナッツシュガー、ココアパウダーを
しっかり混ぜて冷蔵庫で冷やすだけ。計量も
不要です。「冷えると固まる性質」を利用し

アレルゲン 小麦、大豆、りんご

11月～2月
限定

11月20日より出荷が開始されました。なくなり次第終了となります。
産地の状況による品切れ、納品遅れにつきましては､御容赦下さいますよう
お願い致します。
除草剤や殺虫剤等の化学合成農薬を使用せず豊かな土壌と有機肥料により手間暇
かけて栽培されています。虫、草、動物からの防除は苦労が多く、カラス、猪、狸、ヒヨド
リ、メジロからみかんを守り、草取りは年に数回行っています。
木の幹に巣を作ったカミキリ虫は1匹ずつ針金で駆除します。
箱の中には、大、中、小と色々様々なサイズが入っています。人の手に触れる時間をなる
べく少なくし、もぎたてのおいしさをお届けするためです。

取引先名

和歌山有機の会

No

1

2

3

4

商品コード

421040

421066

421067

421068

JANコード

4901735018116

4901735017973

0000084210678

0000084210685

商品名

和歌山産有機みかん 10kg

和歌山有機みかん      5kg

和歌山産有機レモン 10kg

和歌山有機レモン      5kg

た、ココナッツオイルだか
らこそ作れます。

左 鯨さん
右上 宮出さん　右下 梶本さん

今年はみかんの裏年で収穫量はやや少なめです。夏は大変暑かったのですが、降雨量は丁度良かったです。全国
的にはみかんの出来は小さめなのですが、こちらではサイズは普通です。糖度は例年通り10～13度、酸味もほどほど
あり、バランスの良い味わいになりました。但し、カメムシが多く発生したおかげで、みかんが落ちたり、表面に傷が多く
なりましたので、ご了承いただきたいと思います。
レモンは、愛媛県中島町に見学に出向き栽培技術や優良品種を教えてもらいました。栽培品種は主にクックユーレカ
と言う品種を作っています。肥料はみかんと同じくオール有機の肥料を年3回適度施肥します。病虫害防除もみかん
と同じくマシン油、ボルドー液、水和硫黄剤を使用します。
9月中旬頃より収穫は始まります。9月～11月くらいまでは写真にあるように果皮は鮮やかなグリーン、12月以降は黄色
になります。今年も果汁たっぷりのいいレモンが出来ています。よろしくお願いします。

混載50kg以上で直送

数量限定

※賞味期間は全品570日です。（常温）

580302 6504184 580302 6504254 580302 6504324

991918 0020014

560201 2727064

906657 7357524
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年末年始にオーガニックワイン

年末年始のホームパーティーやリラックスタイムにオーガニックワインで楽しまれ
てはいかがでしょうか
ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合のメンバーであるブッキーニさんがブドウ栽培から醸造、熟成
までを丹精込めて作り上げたオーガニックワインです。
イタリアならではの固有品種のワインは、個性豊かな香りとおいしさを兼ね揃えています。
年末年始のお楽しみの一つにお奨めします。
東京大学駒場リサーチキャンパス生研AN棟にあるオーガニックレストランape cucina naturale
のソムリエ矢木清美さんに解説いただきました。 ブッキーニさん

※お店での販売には、酒類小売り免許が必要です。　お酒は20歳になってから

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ スプマンテ ブリュット（白） 750ml
シャルマ方式で作られたフレッシュで軽やかな白の辛口ス
パークリングワインです。世界中で栽培され、最もポピュラーな
白ブドウ品種と言えるシャルドネですが、それだけに産地の自
然環境や作り手の個性が完成したワインに良く反映されます。

〈矢木さんの感想〉
第一印象はとても華やかでゴージャスなニュアンスです。白
い花やリンゴの香り、ミネラル感非常にバランスのよいスパー
クリングワイン。
口に含むと葡萄のフレッシュ感、爽やかな酸を感じました。
クリームを使ったお料理、魚介全般。プラスクリームソースなど
にも合わせてみても良いと思います。

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ グアルトレスコ（白） 750ml
マルケ州北部地域の地場品種のぶどう「ビア
ンケッロ・デル・メタウロ」で作られた辛口の白ワ
イン。ジーノ・ジロロモーニが設立したモンテ
ベッロ農業協同組合に所属する有機栽培専
門の生産者が作ったこだわりのワインです。

〈矢木さんの感想〉
非常に酸がしっかりとした印象。
タコのカルパッチョや山菜の天ぷらなどにもあ
わせてみたくなるぐらいキレありな飲み心地で
す。カラスミパスタなどにもよくあいました。
抜栓後5日間ぐらいはもちました。

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ エルコーレ（白） 750ml
マルケ州の土着品種「パッセリーナ（Passerina）」
100％で作った白のスティルワインです。パッセリー
ナは古代ローマ帝国の時代からこの地域で栽培
されてきたブドウ品種で、イタリアの代表品種の一
つであるトレッビアーノから派生した品種と考えられ
ています。品種名はスズメ（Passero）がこの果粒
を好んで食べることに由来しており、古くからこの地
に根付いてきました。
外観は華やかな小麦色でフレッシュな果実味とミ
ネラル感が特徴の飲み易いワインです。グレープ
フルーツなどの柑橘系や花の蜜の香りが印象的
で清涼感の次にほのかな苦味の余韻を感じさせ
る深い味わいが特徴です。シーフード、チーズ、鶏
肉や白身魚の料理、パスタなどと良く合います。

〈矢木さんの感想〉
ゴールドがかった黄色、香りは
やや強めミネラル感なども感じ
られとてもフレッシュな印象で
す。黄色い花、グレープフルーツ
などのニュアンス。
フラットな味わいなので料理を
選ばないイメージです。
非常に飲み心地がよく、じわじ
わ体にしみわたってくる感がよ
いです。

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ バローネ（赤） 750ml
イタリアの中南部地域の代表品種の一つであるぶどう「モンテプルチアー
ノ」で作られた辛口の赤ワインで、無濾過で仕上げられています。
チェリーやプラムのような華やかな果実感に加えてスパイス香も感じられる
豊かな風味が印象的で、まろやかな酸味はトマトベースの肉料理など
様々な料理とよく合います。

〈矢木さんの感想〉
カシスやプルーン、カカオ感、ビターテイストな味わいが強い。
安定感のあるつくりです。品種特有の果実感、まろやかさ、程よいタンニンが
心地よいです。
ボルドーグラス（大きなグラス）でも楽しめます。

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ センプロニウス（赤） 750ml
イタリア中部の代表品種のひとつであるぶどう「サンジョヴェーゼ」で作ら
れた辛口の赤ワインで、無濾過で仕上げられています。
生き生きとしたベリー系の果実感がある豊かな風味が印象的で、肉料理
を中心にいろいろな料理とよく合います。

〈矢木さんの感想〉
チェリーのニュアンスがとてもつよく色は薄いルビー色。タンニン（渋み）が
がっちりとした印象。ブルゴーニュグラスでも楽しめそうです。
年々洗練された味わいになってきている印象です。ビオ感が強い印象です。
抜栓後1週間ぐらいはもちました。

商品コード：094067
税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）

アルコール
度数
12.5%

商品規格変更のお知らせ
価格変更
◎純正食品マルシマ
　国産オーガニック大豆の大豆チョコ 56g（商品コード260124）〈直送〉
 旧） 389円（ 360円）→新） 422円（ 390円）
　国産オーガニック大豆の大豆クランチチョコ 
　40g（10個）（商品コード260125）〈直送〉
 旧） 276円（ 255円）→新） 297円（ 275円）
価格が変更になりました。11月1日より
◎ゼンケン グリーンパン「バルセロナ」シリーズ
　ガラス蓋 20cm用（商品コード181225）〈直送〉
 旧）2,200円（ 2,000円）→新）2,420円（ 2,200円）
　ガラス蓋 24cm用（商品コード181226）〈直送〉
 旧）2,420円（ 2,200円）→新）2,640円（ 2,400円）
　ガラス蓋 26cm用（商品コード181227）〈直送〉
 旧）2,860円（ 2,600円）→新）3,080円（ 2,800円）
　ガラス蓋 28cm用（商品コード181228）〈直送〉
 旧）3,080円（ 2,800円）→新）3,300円（ 3,000円）
価格が変更になります。12月21日より
◎堅実選品
　国産はるさめ 100g（商品コード150045）
 旧） 292円（ 270円）→新） 324円（ 300円）
◎北村物産
　伊勢志摩産 きざみあらめ 30g（商品コード150004）
 旧） 385円（ 356円）→新） 623円（ 576円）
　羅臼昆布切落し 90g（商品コード150005）
 旧） 926円（ 857円）→新） 980円（ 907円）
　伊勢志摩産 糸わかめ 15g（商品コード150006）
 旧） 324円（ 300円）→新） 360円（ 333円）
　煮物がおいしい きざみ昆布 30g（商品コード150058）
 旧） 294円（ 272円）→新） 322円（ 298円）
　伊勢志摩産 カットわかめ 12g（商品コード150161）
 旧） 339円（ 313円）→新） 407円（ 376円）
　伊勢志摩産 ねばりめかぶ 20g（商品コード150162）
 旧） 412円（ 381円）→新） 457円（ 423円）
　伊勢志摩産 伊勢和布 18g（商品コード159205）
 旧） 398円（ 368円）→新） 421円（ 389円）
◎たかくら新産業
　メイドオブオーガニクス マヌカハニー+カモミールスプレー グレープ味 
　25ml（商品コード191334）
 旧）1,620円（ 1,500円）→新）1,728円（ 1,600円）
◎南日本酪農協同
　高千穂バター（加塩） 200g（商品コード101016）（冷蔵）〈直送〉
 旧） 553円（ 512円）→新） 589円（ 545円）
◎岩井の胡麻油
　岩井の黒胡麻油無量寿液体 400g（商品コード100216）〈直送〉
 旧）2,484円（ 2,300円）→新）3,024円（ 2,800円）
　岩井のごまラー油 100g（商品コード110004）〈直送〉
 旧） 378円（ 350円）→新） 465円（ 430円）
◎日岡商事
　1508 えびすもち豚 ローススライス 
　200g（商品コード124711）（冷凍）〈直送〉
 旧）1,707円（ 1,580円）→新）1,761円（ 1,630円）
　1509 えびすもち豚 ローステキカツ 
　200g（商品コード124712）（冷凍）〈直送〉
 旧）1,707円（ 1,580円）→新）1,761円（ 1,630円）
　1516 えびすもち豚 切り落とし 200g（商品コード124714）（冷凍）〈直送〉
 旧） 897円（ 830円）→新）1,080円（ 1,000円）
　1566 えびすもち豚 ミンチ 200g（商品コード124771）（冷凍）〈直送〉
 旧） 886円（ 820円）→新）1,080円（ 1,000円）
　1674 肉まん 50g×5個（商品コード124730）（冷凍）〈直送〉
 旧） 767円（ 710円）→新） 789円（ 730円）
　1710 ロールケーキ 生クリーム 1本（商品コード124777）（冷凍）〈直送〉
 旧）1,102円（ 1,020円）→新）1,210円（ 1,120円）
　1714 ガトーショコラ 1個（商品コード124749）（冷凍）〈直送〉
 旧） 929円（ 860円）→新） 994円（ 920円）
　1715 豆乳スコーン 3個（商品コード124750）（冷凍）〈直送〉
 旧） 929円（ 860円）→新） 994円（ 920円）
　1732 かしわもち白 
　50g×5個（商品コード124558）（冷凍）〈直送〉〈春季節品〉
 旧） 702円（ 650円）→新） 735円（ 680円）
　1733 かしわもちよもぎ 
　50g×5個（商品コード124559）（冷凍）〈直送〉〈春季節品〉
 旧） 702円（ 650円）→新） 735円（ 680円）
　1734 ちまき 50g×3本（商品コード124560）（冷凍）〈直送〉〈春季節品〉
 旧）1,048円（ 970円）→新） 735円（ 680円）
　1754 桜もち 45g×5個（商品コード124500）（冷凍）〈直送〉
 旧） 702円（ 650円）→新） 735円（ 680円）
　1763 三色だんご 45g×5本（商品コード124502）（冷凍）〈直送〉
 旧） 702円（ 650円）→新） 735円（ 680円）
　1815 さば漬け丼の素 60g（商品コード124818）（冷凍）〈直送〉
 旧） 616円（ 570円）→新） 670円（ 620円）
　1816 かんぱち漬け丼の素 60g（商品コード124819）（冷凍）〈直送〉
 旧） 778円（ 720円）→新） 821円（ 760円）
　1817 ぶり漬け丼の素 60g（商品コード124820）（冷凍）〈直送〉
 旧） 778円（ 720円）→新） 821円（ 760円）
　1818 鰹たたき漬け丼の素 65g（商品コード124821）（冷凍）〈直送〉
 旧） 778円（ 720円）→新） 821円（ 760円）
　1819 鯛漬け丼の素 60g（商品コード124822）（冷凍）〈直送〉
 旧） 778円（ 720円）→新） 821円（ 760円）
　7106 えびすもち豚しゃぶしゃぶ用 
　200g（商品コード124651）（冷凍）〈直送〉
 旧）1,707円（ 1,580円）→新）1,761円（ 1,630円）

◎ジャフマック
　ソフティー ピーナッツクリーム 150g（商品コード121745）
 旧） 465円（ 430円）→新） 519円（ 480円）
　ソフティー アーモンドクリーム 150g（商品コード120529）
 旧） 508円（ 470円）→新） 562円（ 520円）
◎純正食品マルシマ
　黄金きなこ飴 80g（個包装込み）（商品コード263129）
 旧） 398円（ 368円）→新） 416円（ 385円）
価格が変更になります。2024年1月1日より
◎創健社
　石川県産六条大麦100％使用 麦茶 
　160g（10g×16袋）（商品コード080048）
 旧） 346円（ 320円）→新） 368円（ 340円）
　地中海の天日塩 700g（商品コード110898）
 旧） 346円（ 320円）→新） 389円（ 360円）
　地中海の天日塩さらさらtype 200g（商品コード110957）
 旧） 303円（ 280円）→新） 324円（ 300円）
　ジロロモーニ 有機トマトピューレー バジル葉入り 
　350g（商品コード129904）
 旧） 497円（ 460円）→新） 530円（ 490円）
　ジロロモーニ 有機パスタソース トマト&バジル 300g（商品コード129905）
 旧） 702円（ 650円）→新） 746円（ 690円）
　ジロロモーニ 有機パスタソース アラビアータ 300g（商品コード129906）
 旧） 702円（ 650円）→新） 746円（ 690円）
　ジロロモーニ 有機パスタソース トマト&ナス 300g（商品コード129907）
 旧） 702円（ 650円）→新） 746円（ 690円）
　ジロロモーニ 有機パスタソース トマト&ズッキーニ 
　300g（商品コード129908）
 旧） 702円（ 650円）→新） 746円（ 690円）
　ジロロモーニ 有機エキストラヴァージン オリーブオイル 
　228g（250ml）（商品コード101021）
 旧）1,458円（ 1,350円）→新）1,728円（ 1,600円）
　ジロロモーニ 有機エキストラヴァージン オリーブオイル 
　456g（500ml）（商品コード101022）
 旧）2,646円（ 2,450円）→新）3,132円（ 2,900円）
　ジロロモーニ 有機エキストラヴァージン オリーブオイル 
　2,736g（3,000ml）（商品コード250783）
 旧）13,500円（12,500円）→新）16,200円（15,000円）
◎自然薯そば
　山芋そば 500g（商品コード140203）
 旧） 627円（ 580円）→新） 648円（ 600円）
価格が変更になります。2024年3月1日より

卸価格変更
◎岩井の胡麻油 金岩井純正胡麻油 青缶 1600g（商品コード100149）〈直送〉
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。
2024年1月1日より
◎徳島市農協 すだち果汁 徳島産 100ml （商品コード111177）
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。
2024年2月1日より

商品仕様・価格・商品コード等変更
◎創健社 オニオンスープ（フリーズドライ） 6g×4袋（商品コード121767）
委託製造工場の変更に伴い商品仕様が変更になります。
〈主な変更点〉商品コード旧）121767→新）122844、内容量：旧）24g（6g×4食）→新）
33.2g（8.3g×4食）、税込価格（税抜価格）：旧）594円（550円）→新）724円（670円）、
JANコード：旧）4901735022281→新）4901735025367、ITFコード：旧）1490173502 
2288→新）14901735025364
〈その他表示の主な変更点〉・原材料名。・保存方法の表示方法。・商品コピー追
加。・栄養成分表示。・弊社お客様相談室及びホームページアドレスのレイアウト。・バ
イオマスマーク追記。・QRコードの追記。・パッケージ表面の上部ロゴと文字。12月頃

表示変更
◎創健社
　つゆの素 ストレート 300ml（商品コード110200）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・「化学調味料」に関する文言を削除。・工場使用アレルゲンに「乳成分」を追加。・か
つお節の製造地表示。・「開栓後要冷蔵」を追加。他　12月中旬以降
　ベジタブルカレー（中辛）（レトルト） 210g（商品コード122304） 12月下旬頃
　ベジタブルカレー（甘口）（レトルト） 210g（商品コード122303） 3月上旬頃
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・化学調味料、酸味料、乳化剤の文言を削除。・創健社漢字ロゴを表面から裏面へ
移動。・商品特長説明文の一部。他
　国内産コラーゲン 100ｇ（50ｇ×2）（商品コード050500）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴う表示変更、また製造所
固有記号に変更をさせて頂きます。・「保存料・着色料」に関する文言を削除。・製造
所固有記号の使用に伴い、製造所表示を省略させて頂きます。他　1月下旬以降
　国産野菜の五目ちらし寿司（商品コード120669）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴う表示変更をさせて頂き
ます。・「化学調味料」に関する文言を削除。他　1月中旬以降
◎東京フード
　唐揚げ風の素 16g×3袋入り（商品コード110795）
パッケージ表面の一部を変更します。・「FOOD ACTION NIPPON」ロゴの使用期
間終了のため、「国産米粉使用」に変更・化学調味料不使用を削除。1月頃
　まろやかおでんの素 16.5g×4袋（商品コード110960）
パッケージ表面の「化学調味料不使用！」を削除します。1月頃
◎ウチノ 国産 竹の子と昆布の炊合せ 110g（商品コード127518）
裏面に下記文言が追記されます。
※商品に白い結晶物が見られることがございますが、竹の子から出るチロシンというう
まみ成分で、品質上問題ございません。12月製造分より

税込価格（税抜価格）

商品コード：094066
税込価格：2,750円
（税抜価格：2,500円）

アルコール
度数
13.5%

商品コード：094071
税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）

アルコール
度数
12%

商品コード：094068
税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）

アルコール
度数
13%

商品コード：094073
税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）

アルコール
度数
12%
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年末年始にオーガニックワイン

年末年始のホームパーティーやリラックスタイムにオーガニックワインで楽しまれ
てはいかがでしょうか
ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合のメンバーであるブッキーニさんがブドウ栽培から醸造、熟成
までを丹精込めて作り上げたオーガニックワインです。
イタリアならではの固有品種のワインは、個性豊かな香りとおいしさを兼ね揃えています。
年末年始のお楽しみの一つにお奨めします。
東京大学駒場リサーチキャンパス生研AN棟にあるオーガニックレストランape cucina naturale
のソムリエ矢木清美さんに解説いただきました。 ブッキーニさん

※お店での販売には、酒類小売り免許が必要です。　お酒は20歳になってから

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ スプマンテ ブリュット（白） 750ml
シャルマ方式で作られたフレッシュで軽やかな白の辛口ス
パークリングワインです。世界中で栽培され、最もポピュラーな
白ブドウ品種と言えるシャルドネですが、それだけに産地の自
然環境や作り手の個性が完成したワインに良く反映されます。

〈矢木さんの感想〉
第一印象はとても華やかでゴージャスなニュアンスです。白
い花やリンゴの香り、ミネラル感非常にバランスのよいスパー
クリングワイン。
口に含むと葡萄のフレッシュ感、爽やかな酸を感じました。
クリームを使ったお料理、魚介全般。プラスクリームソースなど
にも合わせてみても良いと思います。

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ グアルトレスコ（白） 750ml
マルケ州北部地域の地場品種のぶどう「ビア
ンケッロ・デル・メタウロ」で作られた辛口の白ワ
イン。ジーノ・ジロロモーニが設立したモンテ
ベッロ農業協同組合に所属する有機栽培専
門の生産者が作ったこだわりのワインです。

〈矢木さんの感想〉
非常に酸がしっかりとした印象。
タコのカルパッチョや山菜の天ぷらなどにもあ
わせてみたくなるぐらいキレありな飲み心地で
す。カラスミパスタなどにもよくあいました。
抜栓後5日間ぐらいはもちました。

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ エルコーレ（白） 750ml
マルケ州の土着品種「パッセリーナ（Passerina）」
100％で作った白のスティルワインです。パッセリー
ナは古代ローマ帝国の時代からこの地域で栽培
されてきたブドウ品種で、イタリアの代表品種の一
つであるトレッビアーノから派生した品種と考えられ
ています。品種名はスズメ（Passero）がこの果粒
を好んで食べることに由来しており、古くからこの地
に根付いてきました。
外観は華やかな小麦色でフレッシュな果実味とミ
ネラル感が特徴の飲み易いワインです。グレープ
フルーツなどの柑橘系や花の蜜の香りが印象的
で清涼感の次にほのかな苦味の余韻を感じさせ
る深い味わいが特徴です。シーフード、チーズ、鶏
肉や白身魚の料理、パスタなどと良く合います。

〈矢木さんの感想〉
ゴールドがかった黄色、香りは
やや強めミネラル感なども感じ
られとてもフレッシュな印象で
す。黄色い花、グレープフルーツ
などのニュアンス。
フラットな味わいなので料理を
選ばないイメージです。
非常に飲み心地がよく、じわじ
わ体にしみわたってくる感がよ
いです。

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ バローネ（赤） 750ml
イタリアの中南部地域の代表品種の一つであるぶどう「モンテプルチアー
ノ」で作られた辛口の赤ワインで、無濾過で仕上げられています。
チェリーやプラムのような華やかな果実感に加えてスパイス香も感じられる
豊かな風味が印象的で、まろやかな酸味はトマトベースの肉料理など
様々な料理とよく合います。

〈矢木さんの感想〉
カシスやプルーン、カカオ感、ビターテイストな味わいが強い。
安定感のあるつくりです。品種特有の果実感、まろやかさ、程よいタンニンが
心地よいです。
ボルドーグラス（大きなグラス）でも楽しめます。

Azienda Agricola Bucchini 
ブッキーニ センプロニウス（赤） 750ml
イタリア中部の代表品種のひとつであるぶどう「サンジョヴェーゼ」で作ら
れた辛口の赤ワインで、無濾過で仕上げられています。
生き生きとしたベリー系の果実感がある豊かな風味が印象的で、肉料理
を中心にいろいろな料理とよく合います。

〈矢木さんの感想〉
チェリーのニュアンスがとてもつよく色は薄いルビー色。タンニン（渋み）が
がっちりとした印象。ブルゴーニュグラスでも楽しめそうです。
年々洗練された味わいになってきている印象です。ビオ感が強い印象です。
抜栓後1週間ぐらいはもちました。

商品コード：094067
税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）

アルコール
度数
12.5%

商品規格変更のお知らせ
価格変更
◎純正食品マルシマ
　国産オーガニック大豆の大豆チョコ 56g（商品コード260124）〈直送〉
 旧） 389円（ 360円）→新） 422円（ 390円）
　国産オーガニック大豆の大豆クランチチョコ 
　40g（10個）（商品コード260125）〈直送〉
 旧） 276円（ 255円）→新） 297円（ 275円）
価格が変更になりました。11月1日より
◎ゼンケン グリーンパン「バルセロナ」シリーズ
　ガラス蓋 20cm用（商品コード181225）〈直送〉
 旧）2,200円（ 2,000円）→新）2,420円（ 2,200円）
　ガラス蓋 24cm用（商品コード181226）〈直送〉
 旧）2,420円（ 2,200円）→新）2,640円（ 2,400円）
　ガラス蓋 26cm用（商品コード181227）〈直送〉
 旧）2,860円（ 2,600円）→新）3,080円（ 2,800円）
　ガラス蓋 28cm用（商品コード181228）〈直送〉
 旧）3,080円（ 2,800円）→新）3,300円（ 3,000円）
価格が変更になります。12月21日より
◎堅実選品
　国産はるさめ 100g（商品コード150045）
 旧） 292円（ 270円）→新） 324円（ 300円）
◎北村物産
　伊勢志摩産 きざみあらめ 30g（商品コード150004）
 旧） 385円（ 356円）→新） 623円（ 576円）
　羅臼昆布切落し 90g（商品コード150005）
 旧） 926円（ 857円）→新） 980円（ 907円）
　伊勢志摩産 糸わかめ 15g（商品コード150006）
 旧） 324円（ 300円）→新） 360円（ 333円）
　煮物がおいしい きざみ昆布 30g（商品コード150058）
 旧） 294円（ 272円）→新） 322円（ 298円）
　伊勢志摩産 カットわかめ 12g（商品コード150161）
 旧） 339円（ 313円）→新） 407円（ 376円）
　伊勢志摩産 ねばりめかぶ 20g（商品コード150162）
 旧） 412円（ 381円）→新） 457円（ 423円）
　伊勢志摩産 伊勢和布 18g（商品コード159205）
 旧） 398円（ 368円）→新） 421円（ 389円）
◎たかくら新産業
　メイドオブオーガニクス マヌカハニー+カモミールスプレー グレープ味 
　25ml（商品コード191334）
 旧）1,620円（ 1,500円）→新）1,728円（ 1,600円）
◎南日本酪農協同
　高千穂バター（加塩） 200g（商品コード101016）（冷蔵）〈直送〉
 旧） 553円（ 512円）→新） 589円（ 545円）
◎岩井の胡麻油
　岩井の黒胡麻油無量寿液体 400g（商品コード100216）〈直送〉
 旧）2,484円（ 2,300円）→新）3,024円（ 2,800円）
　岩井のごまラー油 100g（商品コード110004）〈直送〉
 旧） 378円（ 350円）→新） 465円（ 430円）
◎日岡商事
　1508 えびすもち豚 ローススライス 
　200g（商品コード124711）（冷凍）〈直送〉
 旧）1,707円（ 1,580円）→新）1,761円（ 1,630円）
　1509 えびすもち豚 ローステキカツ 
　200g（商品コード124712）（冷凍）〈直送〉
 旧）1,707円（ 1,580円）→新）1,761円（ 1,630円）
　1516 えびすもち豚 切り落とし 200g（商品コード124714）（冷凍）〈直送〉
 旧） 897円（ 830円）→新）1,080円（ 1,000円）
　1566 えびすもち豚 ミンチ 200g（商品コード124771）（冷凍）〈直送〉
 旧） 886円（ 820円）→新）1,080円（ 1,000円）
　1674 肉まん 50g×5個（商品コード124730）（冷凍）〈直送〉
 旧） 767円（ 710円）→新） 789円（ 730円）
　1710 ロールケーキ 生クリーム 1本（商品コード124777）（冷凍）〈直送〉
 旧）1,102円（ 1,020円）→新）1,210円（ 1,120円）
　1714 ガトーショコラ 1個（商品コード124749）（冷凍）〈直送〉
 旧） 929円（ 860円）→新） 994円（ 920円）
　1715 豆乳スコーン 3個（商品コード124750）（冷凍）〈直送〉
 旧） 929円（ 860円）→新） 994円（ 920円）
　1732 かしわもち白 
　50g×5個（商品コード124558）（冷凍）〈直送〉〈春季節品〉
 旧） 702円（ 650円）→新） 735円（ 680円）
　1733 かしわもちよもぎ 
　50g×5個（商品コード124559）（冷凍）〈直送〉〈春季節品〉
 旧） 702円（ 650円）→新） 735円（ 680円）
　1734 ちまき 50g×3本（商品コード124560）（冷凍）〈直送〉〈春季節品〉
 旧）1,048円（ 970円）→新） 735円（ 680円）
　1754 桜もち 45g×5個（商品コード124500）（冷凍）〈直送〉
 旧） 702円（ 650円）→新） 735円（ 680円）
　1763 三色だんご 45g×5本（商品コード124502）（冷凍）〈直送〉
 旧） 702円（ 650円）→新） 735円（ 680円）
　1815 さば漬け丼の素 60g（商品コード124818）（冷凍）〈直送〉
 旧） 616円（ 570円）→新） 670円（ 620円）
　1816 かんぱち漬け丼の素 60g（商品コード124819）（冷凍）〈直送〉
 旧） 778円（ 720円）→新） 821円（ 760円）
　1817 ぶり漬け丼の素 60g（商品コード124820）（冷凍）〈直送〉
 旧） 778円（ 720円）→新） 821円（ 760円）
　1818 鰹たたき漬け丼の素 65g（商品コード124821）（冷凍）〈直送〉
 旧） 778円（ 720円）→新） 821円（ 760円）
　1819 鯛漬け丼の素 60g（商品コード124822）（冷凍）〈直送〉
 旧） 778円（ 720円）→新） 821円（ 760円）
　7106 えびすもち豚しゃぶしゃぶ用 
　200g（商品コード124651）（冷凍）〈直送〉
 旧）1,707円（ 1,580円）→新）1,761円（ 1,630円）

◎ジャフマック
　ソフティー ピーナッツクリーム 150g（商品コード121745）
 旧） 465円（ 430円）→新） 519円（ 480円）
　ソフティー アーモンドクリーム 150g（商品コード120529）
 旧） 508円（ 470円）→新） 562円（ 520円）
◎純正食品マルシマ
　黄金きなこ飴 80g（個包装込み）（商品コード263129）
 旧） 398円（ 368円）→新） 416円（ 385円）
価格が変更になります。2024年1月1日より
◎創健社
　石川県産六条大麦100％使用 麦茶 
　160g（10g×16袋）（商品コード080048）
 旧） 346円（ 320円）→新） 368円（ 340円）
　地中海の天日塩 700g（商品コード110898）
 旧） 346円（ 320円）→新） 389円（ 360円）
　地中海の天日塩さらさらtype 200g（商品コード110957）
 旧） 303円（ 280円）→新） 324円（ 300円）
　ジロロモーニ 有機トマトピューレー バジル葉入り 
　350g（商品コード129904）
 旧） 497円（ 460円）→新） 530円（ 490円）
　ジロロモーニ 有機パスタソース トマト&バジル 300g（商品コード129905）
 旧） 702円（ 650円）→新） 746円（ 690円）
　ジロロモーニ 有機パスタソース アラビアータ 300g（商品コード129906）
 旧） 702円（ 650円）→新） 746円（ 690円）
　ジロロモーニ 有機パスタソース トマト&ナス 300g（商品コード129907）
 旧） 702円（ 650円）→新） 746円（ 690円）
　ジロロモーニ 有機パスタソース トマト&ズッキーニ 
　300g（商品コード129908）
 旧） 702円（ 650円）→新） 746円（ 690円）
　ジロロモーニ 有機エキストラヴァージン オリーブオイル 
　228g（250ml）（商品コード101021）
 旧）1,458円（ 1,350円）→新）1,728円（ 1,600円）
　ジロロモーニ 有機エキストラヴァージン オリーブオイル 
　456g（500ml）（商品コード101022）
 旧）2,646円（ 2,450円）→新）3,132円（ 2,900円）
　ジロロモーニ 有機エキストラヴァージン オリーブオイル 
　2,736g（3,000ml）（商品コード250783）
 旧）13,500円（12,500円）→新）16,200円（15,000円）
◎自然薯そば
　山芋そば 500g（商品コード140203）
 旧） 627円（ 580円）→新） 648円（ 600円）
価格が変更になります。2024年3月1日より

卸価格変更
◎岩井の胡麻油 金岩井純正胡麻油 青缶 1600g（商品コード100149）〈直送〉
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。
2024年1月1日より
◎徳島市農協 すだち果汁 徳島産 100ml （商品コード111177）
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。
2024年2月1日より

商品仕様・価格・商品コード等変更
◎創健社 オニオンスープ（フリーズドライ） 6g×4袋（商品コード121767）
委託製造工場の変更に伴い商品仕様が変更になります。
〈主な変更点〉商品コード旧）121767→新）122844、内容量：旧）24g（6g×4食）→新）
33.2g（8.3g×4食）、税込価格（税抜価格）：旧）594円（550円）→新）724円（670円）、
JANコード：旧）4901735022281→新）4901735025367、ITFコード：旧）1490173502 
2288→新）14901735025364
〈その他表示の主な変更点〉・原材料名。・保存方法の表示方法。・商品コピー追
加。・栄養成分表示。・弊社お客様相談室及びホームページアドレスのレイアウト。・バ
イオマスマーク追記。・QRコードの追記。・パッケージ表面の上部ロゴと文字。12月頃

表示変更
◎創健社
　つゆの素 ストレート 300ml（商品コード110200）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・「化学調味料」に関する文言を削除。・工場使用アレルゲンに「乳成分」を追加。・か
つお節の製造地表示。・「開栓後要冷蔵」を追加。他　12月中旬以降
　ベジタブルカレー（中辛）（レトルト） 210g（商品コード122304） 12月下旬頃
　ベジタブルカレー（甘口）（レトルト） 210g（商品コード122303） 3月上旬頃
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になりま
す。その他表示が変更になります。
・化学調味料、酸味料、乳化剤の文言を削除。・創健社漢字ロゴを表面から裏面へ
移動。・商品特長説明文の一部。他
　国内産コラーゲン 100ｇ（50ｇ×2）（商品コード050500）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴う表示変更、また製造所
固有記号に変更をさせて頂きます。・「保存料・着色料」に関する文言を削除。・製造
所固有記号の使用に伴い、製造所表示を省略させて頂きます。他　1月下旬以降
　国産野菜の五目ちらし寿司（商品コード120669）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴う表示変更をさせて頂き
ます。・「化学調味料」に関する文言を削除。他　1月中旬以降
◎東京フード
　唐揚げ風の素 16g×3袋入り（商品コード110795）
パッケージ表面の一部を変更します。・「FOOD ACTION NIPPON」ロゴの使用期
間終了のため、「国産米粉使用」に変更・化学調味料不使用を削除。1月頃
　まろやかおでんの素 16.5g×4袋（商品コード110960）
パッケージ表面の「化学調味料不使用！」を削除します。1月頃
◎ウチノ 国産 竹の子と昆布の炊合せ 110g（商品コード127518）
裏面に下記文言が追記されます。
※商品に白い結晶物が見られることがございますが、竹の子から出るチロシンというう
まみ成分で、品質上問題ございません。12月製造分より

税込価格（税抜価格）

商品コード：094066
税込価格：2,750円
（税抜価格：2,500円）

アルコール
度数
13.5%

商品コード：094071
税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）

アルコール
度数
12%

商品コード：094068
税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）

アルコール
度数
13%

商品コード：094073
税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）

アルコール
度数
12%
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おすすめ②　食感
ツルツルとした食感でクセのない味わいですので、様々なお好
みの味付けをお楽しみいただけます（商品にスープは付いて
おりません）。
ゆで時間はお好みにもよりますが、温かくしてお召し上がりにな
る場合は約90秒（1分30秒）、ざるなどで水洗いする場合は約
2分がおすすめです。
おすすめ③　「おなつさん」との共同開発商品
オートミール情報を発信している「おなつさ
ん」との共同開発商品です。
産後ダイエットをきっかけにオートミールを取り
入れ、料理が苦手でも飽きずに食べ続けら
れる簡単オートミールレシピや、初心者にもわ
かりやすい情報をInstagramで発信。また、
書籍などのさまざまなメディアで活躍中です。

素材を味わうオートミール麺

人気が定着化しつつあるオートミールを主体にした、小麦不使用の新しい半生タイプ麺です。

“小麦不使用・ゆで時間約90秒”新発売

【原材料】オートミール粉（オーツ麦（オーストラリア））、馬鈴薯澱粉
（馬鈴薯（北海道））

おすすめ①　オートミール主体
オートミールはオーツ麦【別名：燕麦（えんばく）、カラス麦など】を加工したもので、海外では朝食に欠かさないものとし
て親しまれてきましたが、最近ではその栄養素が注目され、日本でも離乳食や健康に気を使われる方の食事として広
まっています。
そんなオートミールを主体に、つなぎとして北海道産馬鈴薯の澱粉を加えたのみのシンプルな麺です。
小麦の使用のない製麺工場で作りました。

素材を味わうオートミール麺
商品コード：140183
税込価格：486円（税抜価格：450円）
内容量：100g
入数：40
賞味期間：270日

白だしでつくるあっさり塩ラーメン

◎太田油脂
　ひとくちしょうゆせん 10g×4（商品コード162095）
表示の一部が変更になります。
・商品特徴アイコンの「化学調味料」削除、文言変更。・文言の追加「MADE IN 
JAPAN」・「商品名の英語表記」。・原材料名。・コンタミネーション表記。2024年1月出
荷分より
　MS かぼちゃせんべい 30g（商品コード162063）
　MS サクサクわかめチップス 小袋 5g×4連（商品コード162171）〈直送〉
　MS のりわかめせんべい 27g（商品コード162061）
　MS パリパリやさいチップス 小袋 6g×4連（商品コード162175）〈直送〉
表示の一部が変更になります。
・商品特徴アイコンの「化学調味料」削除。・アレルゲン表示アイコン「くるみ」追加※ア
レルゲンとしては含まれておりません。・MS商品説明文の「化学調味料」削除。コンタミ
ネーション表記。2024年1月出荷分より
　スマイル ぷるっとゼリーぶどう 16g×8（商品コード162186）
　スマイル ぷるっとゼリーみかん 16g×8（商品コード162187）
　スマイル ぷるっとゼリーもも 16g×8（商品コード162188）
原材料及び、包材表示の一部を変更させていただきます。・ゲル化剤（増粘多糖類）
→寒天加工品（粉あめ、寒天、こんにゃく粉）　2024年3月出荷分より

パッケージ変更
◎純正食品マルシマ
　お好みソース広島そだち 500g（商品コード260158）
パッケージデザインが変更になります。12月頃
　黄金きなこ飴 80g（個包装込み）（商品コード263129）
シールラベルから印刷包材に変更になります。随時

原材料産地変更
◎日岡商事 1456 赤魚煮付け 1切（商品コード124828）（冷凍）〈直送〉
赤魚の原産地が変更になります。随時
◎太田油脂
　MS こめ粉ロールクッキー 10個（商品コード162168）
　MS こめ粉ロールクッキー かぼちゃ味 10個（商品コード162174）〈直送〉
　MS こめ粉ロールクッキー ココア味 10個（商品コード162183）〈直送〉
米粉の産地が変更になります。11月製造分より
米粉産地：旧）福井県産→新）富山県産

原材料変更
◎創健社
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり アップルとグレープのグミ 
　8粒（商品コード161502）
　くせになるこだわりのグミ 15粒（商品コード161777）
原材料の「国産ぶどう果汁」の、従来仕入先での販売終了に伴い他メーカーの「国産
ぶどう果汁」使用に変更になります。これにより仕上がりの色調が変わります。12月より
随時
◎チョーコー醤油
　えびつゆ 400ml（商品コード110472）〈春夏限定〉
　かけしょうゆ（九州用） 400ml（商品コード110437）〈直送〉
　かつおつゆ 400ml（商品コード110473）〈直送〉〈春夏限定〉
　すき焼き わりした 300ml（商品コード110485）〈直送〉
　だしの素 こいいろ 300ml（商品コード110494）〈直送〉
　だしの素 こいいろ 500ml（商品コード110258）〈直送〉
　だしの素 こいいろ 1リットル（商品コード110453）
　だし入り かけ醤油 400ml（商品コード119953）
　かけしょうゆ 170ml（商品コード119954）〈直送〉
　一本釣り鰹つゆ 300ml（商品コード111013）〈直送〉〈春夏限定〉
　一本釣り鰹つゆ 750ml（商品コード110499）〈直送〉
　白だし 400ml（商品コード110475）〈直送〉
　昆布白だし 300ml（商品コード111902）〈直送〉
　京風だしの素 うすいろ 300ml（商品コード110514）
　京風だしの素 500ml（商品コード110259）〈直送〉
　京風だしの素 うすいろ 1リットル（商品コード110685）
　有機醤油使用だしの素 こいいろ 500ml（商品コード110239）〈直送〉
　有機醤油使用京風だしの素 うすいろ 500ml（商品コード110454）〈直送〉
原材料の一部が変更になります。2024年3月製造分より

容器形状変更
◎マルヤス食品
　トコゼリー 甘夏 130g（商品コード160187）
　トコゼリー パイン 130g（商品コード160710）
　トコゼリー ぶどう 130g（商品コード160840）
　トコゼリー みかん 130g（商品コード160847）
　トコゼリー ピーチ 130g（商品コード160848）
カップ容器の底形状が丸みのある形に変更になります。また、中蓋を廃止し、トップフイ
ルムのみの接着に変更になります。2024年2月製造分より

賞味期間変更
◎三育フーズ
　マーボー豆腐の素 180g（商品コード120895）〈直送〉
　デミグラス風野菜大豆ハンバーグ 100g（商品コード120716）〈直送〉
　てり焼き野菜ハンバーグ 100g（商品コード444999）〈直送〉
　トマトソース野菜ハンバーグ 100g（商品コード445000）〈直送〉
　トマトソース野菜ミートボール 100g（商品コード120727）〈直送〉
　和風野菜ミートボール 100g（商品コード120728）〈直送〉
官能試験の結果、賞味期間が延長になります。2024年1月製造分より
賞味期間：旧）360日→新）540日
　中華風野菜ミートボール 100g（商品コード120714）〈直送〉
官能試験の結果、賞味期間が延長になります。2024年4月製造分より
賞味期間：旧）360日→新）540日
　グルテンミート（小） 170g（商品コード122169）〈直送〉
官能試験の結果、賞味期間が延長になります。2024年4月製造分より
賞味期間：旧）360日→新）1080日

内容量変更
◎日岡商事 
　1469 里芋といかのうま煮 190g（商品コード124808）（冷凍）〈直送〉
内容量が変更になります。2024年1月製造分より
内容量：旧）190g→新）175g

ケースサイズ変更
◎味泉 味旨 小丸せんべい 醤油 18枚（商品コード161468）
ケースサイズが変更になります。旧）縦450×横315×高さ220mm→新）縦430×横265×
高さ205mm　随時

再開のお知らせ
◎ココウェル
　有機プレミアムココナッツオイル 460g（500ml）（商品コード100401）
メーカーにて欠品しておりましたが入荷しました。
◎たかくら新産業 
　メイドオブオーガニクス マヌカハニー+カモミールスプレー グレープ味 
　25ml（商品コード191334）
メーカー終売でご案内しておりましたが、再開になりました。
また、2024年1月1日から価格が変更になります。
◎マルヤス食品 珈琲ゼリー 105g（商品コード161027）
製造機械の故障により休止になっておりましたが、再開になりました。
◎遁所食品 特選そば 200g（商品コード140207）
テレビ放送の影響によりメーカー欠品、品薄でしたが入荷いたしました。
◎東明
　カップ入り紅切り千枚漬 140g（商品コード120939）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　カップ入り切り千枚漬 140g（商品コード120940）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　千枚漬 100g（商品コード122521）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　紅千枚漬 100g（商品コード122522）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　小かぶ漬 200g（商品コード122527）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
　本格なます 200g（商品コード123221）（冷蔵）〈秋冬限定〉〈直送〉
11月13日メーカー出荷分より再開になりました。

休止のお知らせ
◎唐芋農場 あめんどろ純芋蜜（安納芋） 150g（商品コード060066）
メーカーにて長期欠品中ですが、製造量を確保出来ない事により、今年も欠品になり
ます。メーカー出荷再開時期は2024年9月頃の予定です。
◎ジャフマック 贅沢国産カシス 565ml（商品コード090588）
青森県弘前産カシスが、今夏の猛暑、例年にない降雨並びに害虫等の被害を受け
大不作となり、収穫が昨年の半分以下となったため、休止になりました。再開は来年9
月頃の予定です。
◎小泉食品 LLおでん 400g（商品コード120445）〈秋冬限定〉
使用原料の結び昆布欠品のため、12月製造分をもって休止になります。（前季分ほど
は製造予定です）
◎まるやま農場 やわらかほしいも 150g（商品コード160904）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第休止になります。再開時期は12月中旬以降の予定です。
◎アルプス 
　旬摘 飲める葡萄ナイアガラ 200ml（商品コード090581）〈直送〉
　旬摘 飲める葡萄コンコード 200ml（商品コード090582）〈直送〉
近年の栽培農家の減少や高級生食ぶどうへの転作に加えて天候不順が重なり、大
幅な収量（入荷量）減少のため、メーカー現在庫なくなり次第休止になります。
◎東明
　きゅうり漬 180g（商品コード122528）（冷蔵）〈直送〉〈春夏限定〉
　キャベツ漬 200g（商品コード122529）（冷蔵）〈直送〉〈春夏限定〉
10月31日の出荷をもって今季休止になりました。

終売のお知らせ
◎北村物産 伊勢志摩産 芽ひじき 20g（商品コード159202）
12月をもってメーカーにて終売になります。内容量変更分を発売予定です。
◎マルカ
　こめのみそクリーミー 500g（商品コード450281） 11月～12月頃
　ひえのみそクリーミー 500g（商品コード450282） 2024年3月～4月頃
メーカー終売でご連絡しておりましたが、終売見込みがでましたのでご案内いたします。
◎エンチーム ルンブレンSPゴールドプレミアム 
　61.2g（340mg×180カプセル）（商品コード050249）
現在庫なくなり次第メーカーにて終売になります。規格などを変更し発売を予定してお
ります。
◎日岡商事 1739 豆乳ドーナツ 5個（商品コード124321）（冷凍）〈直送〉
メーカー在庫なくなり次第終売になります。
◎MIC 焼きめざし 50g（商品コード150038）
原料の国産カタクチイワシの不漁のため現在庫なくなり次第一旦終売となります。
◎創美社 創美社のアイクリーム 22ｇ（商品コード171152）〈直送〉
資材高騰によりメーカーにて終売になりました。
◎たかくら新産業 
　ブルーヒルズハニー タスマニアン レザーウッドハニー 
　TA5+サシェ 96g（4g×24枚）（商品コード060098）〈直送〉
メーカーにて終売になりました。
ブルーヒルズハニー タスマニアン レザーウッドハニー TA5+サシェ28g（4g×7枚）（商
品コード060097）〈直送〉は引き続き取り扱いになります。

おなつさん
@oatmeal_life_0413

901735 0252684
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